



Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Ente Público: _____

MUNICIPIO DE CONCORDIA

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2021	2021	2021	2021	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen					
Impuestos	128,423,913.56	20,310,845.32	148,734,758.88	7,117,334.74	141,617,424.14
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,419,328.27	0.00	3,419,328.27	0.00	3,419,328.27
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	963,172.26	0.00	963,172.26	0.00	963,172.26
Productos de Tipo Corriente	141,241.99	122,275.68	263,517.67	0.00	263,517.67
Aprovechamientos de Tipo Corriente	783,659.68	0.00	783,659.68	0.00	783,659.68
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	6,873,430.93	6,873,430.93	0.00	6,873,430.93
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	123,100,751.23	0.00	123,100,751.23	0.00	123,100,751.23
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	13,313,426.02	13,313,426.02	7,117,334.74	6,196,091.28
Otros Orígenes de Operación	15,760.13	1,712.69	17,472.82	0.00	17,472.82
Aplicación					
Servicios Personales	109,516,287.98	16,498,944.05	126,015,232.03	7,117,334.74	118,897,897.29
Materiales y Suministros	58,177,457.32	7,425,928.56	65,603,385.88	0.00	65,603,385.88
Servicios Generales	6,688,332.64	2,910,206.80	9,598,539.44	0.00	9,598,539.44
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,039,322.21	5,664,647.52	19,703,969.73	0.00	19,703,969.73
Transferencias al resto del Sector Público	12,718,754.76	0.00	12,718,754.76	0.00	12,718,754.76
Subsidios y Subvenciones	424,589.02	0.00	424,589.02	7,117,334.74	-6,692,745.72
Ayudas Sociales	467,277.84	0.00	467,277.84	0.00	467,277.84
Pensiones y Jubilaciones	1,297,132.73	401,308.00	1,698,440.73	0.00	1,698,440.73
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	14,163,278.75	49,714.13	14,212,992.88	0.00	14,212,992.88
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	13,500.00	13,500.00	0.00	13,500.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	18,907,625.58	3,811,901.27	22,719,526.85	0.00	22,719,526.85
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen					
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	21,413,904.19	14,010,886.35	35,424,790.54	0.00	35,424,790.54
Bienes Muebles	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	2,069,585.09	0.00	2,069,585.09	0.00	2,069,585.09
Aplicación					
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	19,344,319.10	14,010,886.35	33,355,205.45	0.00	33,355,205.45
Bienes Muebles	53,129,200.52	19,712,621.41	72,841,821.93	0.00	72,841,821.93
Otras Aplicaciones de Inversión	30,061,547.14	5,551,394.24	35,612,941.38	0.00	35,612,941.38
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2,215,994.84	535,450.95	2,751,445.79	0.00	2,751,445.79
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-31,715,296.33	-5,701,735.06	-37,417,031.39	0.00	-37,417,031.39
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Origen					
Endeudamiento Neto	291,054,041.85	51,249,566.85	342,303,608.70	0.00	342,303,608.70
Interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aplicación					
Servicios de la Deuda	290,095,873.73	56,402,655.68	346,498,529.41	0.00	346,498,529.41
Interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	290,095,873.73	56,402,655.68	346,498,529.41	0.00	346,498,529.41
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	958,168.12	-5,153,088.83	-4,194,920.71	0.00	-4,194,920.71
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-11,849,502.63	-7,042,922.62	-18,892,425.25	0.00	-18,892,425.25
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	18,006,394.23	7,442,833.60	25,449,227.83	0.00	25,449,227.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	6,156,891.60	399,910.98	6,556,802.58	0.00	6,556,802.58